
 

 

b e s l u i t 

 

 
<uitslag stemming provinciale staten> in te vullen door 
statengriffie 
 

<besluitnr. / jaar> 
2020-079960 

 
 

 
 
 

PROVINCIALE STATEN van Groningen: 
 
Gelezen de voordracht van gedeputeerde staten van 19 januari 2021, documentnummer 2020-
079949, afdeling Mobiliteit Projecten. 
 
Gelet op 
- het Convenant RSP van 23 juni 2008 
- de Bestuursovereenkomst Aanpak Ring Zuid van 10 november 2009 
- artikel 25 van de Provinciewet 
- artikel 10 lid 1 sub c,  lid 2 sub b en g van de WOB 
 
 BESLUITEN: 
 

1. In te stemmen met een extra bijdrage van € 78 mln excl. BTW aan het project Aanpak Ring 
Zuid; 

2. Te besluiten dit bedrag te onttrekken aan de financiële middelen die zijn toegekend aan de 
RSP-projecten N33 Midden en Wunderline, op de wijze zoals uitgewerkt in bijlage 4; 

3. Kennis te nemen van de Vaststellingsovereenkomst; 
4. Onderzoek te laten uitvoeren naar de invulling van de opdrachtgeversrol door Rijkswaterstaat 

bij de ontstane problemen in het project Aanpak Ring Zuid en de kosten hiervan ten laste te 
brengen van de bij 1 genoemde bijdrage. 

5. De opgelegde geheimhoudingsplicht bekrachtigen over het bedrag in artikel 3.7 van de 
Vaststellingsovereenkomst dat CHP voor eigen rekening neemt en de bijlagen 1 en 2 bij de 
Vaststellingsovereenkomst.  

6. Het college opdracht te geven de mogelijkheden te onderzoeken om de onttrekking van de 
financiële middelen aan de N33 en de Wunderline op te lossen. 
 

 

Groningen, (datum statenvergadering) 
 
 
 provinciale staten voornoemd: 
 
 
 
  , voorzitter 
 
 
 
  , griffier 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Bijlagen bij het besluit: 5. 
 

Nr. Titel Documentnr. Soort bijlage 

1. Vaststellingsovereenkomst Aanpak Ring Zuid + 
bijlagen 

2021-005927 
t/m 005931 

notities 

2. Presentatie hoofdlijnakkoord 8 juli 2020 2020-079972 presentatie 

3. Toelichting aansluiting plafondbedrag 552 mln 
met cijfers T-rapportage 

2020-115674 notitie 

4. Eerste Wijziging van de begroting 2021 2020-115675 notitie 

5. Memo vervolgscenario's dd 25 november 2020 2020-115676 notitie 

 
 
 


